
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  
«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 
05.03.2025 р. Київ      № 169/од  

 

 

 
 
Про внесення змін до Правил призначення 
і виплати стипендій здобувачам вищої освіти 
КАІ  
 
 

Відповідно до п 1.22 наказу в.о. президента КАІ від 20.02.2025 № 133/од 
«Про введення в дію рішень Вченої ради КАІ від 19 лютого 2025 (протокол 
№3)»   
 
НАКАЗУЮ : 
 

1. П. 3 Правил призначення і виплати стипендій здобувачам вищої 
освіти КАІ, які затверджені рішенням Вченої ради КАІ від 22.01.2025 
(протокол №1), уведені в дію наказом в.о. президента КАІ від 31.01.2025               
№ 78/од викласти у новій редакції , що додається.   
            2.  Начальнику Центру медіакомунікацій організувати розміщення змін 
до Правил призначення і виплати стипендій здобувачам вищої освіти КАІ  на 
офіційному веб-сайті КАІ за посиланням: здобувачу вищої освіти\студентське 
життя.  

3.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 
 
 
В. о. президента                                                         Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua



Проект наказу вносить:  
начальник  
планово-фінансового відділу    Наталія СЛОБОДЯН 
 
 
 
ПОГОДЖЕНО: 
 
Перший проректор     Ігор КРАВЧИШИН 
 
Проректор з гуманітарної політики  
та інновацій      Мар’яна КРАСНОШАПКА 
 
Начальник юридичного відділу   Віталій БАБАК   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Розсилання: 
1. ПФВ    - 1  
2. Центр медіа комунікацій - 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua



 

3. Соціальні стипендії 
 

3.1. Право на соціальні стипендії мають студенти (курсанти), які 
навчаються в КАІ на підставі державного замовлення за денною формою 
здобуття освіти та не перебувають в академічній відпустці, із числа: 

3.1.1 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з 
їх числа у разі продовження навчання до 23 років або до закінчення закладів 
освіти відповідно до статті 62 Закону України “Про вищу освіту” та статті 
8 Закону України “Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”; 

3.1.2 осіб, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без 
батьків (батьки яких померли/оголошені померлими, загинули або пропали 
безвісти), відповідно до статті 8 Закону України “Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування”; 

3.1.3 осіб, які мають право на отримання соціальної стипендії відповідно 
до статей 20-22 і 30 Закону України “Про статус і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”; 

3.1.4 шахтарів, які мають стаж підземної роботи не менш як три роки 
відповідно до статті 5 Закону України “Про підвищення престижності 
шахтарської праці”; 

3.1.5 осіб, які стали студентами (курсантами) протягом трьох років після 
здобуття базової та/або повної загальної середньої освіти, батьки яких є 
шахтарями, що мають не менш як 15 років стажу підземної роботи або 
загинули внаслідок нещасного випадку на виробництві чи яким встановлено 
інвалідність I або II групи, відповідно до статті 5 Закону України “Про 
підвищення престижності шахтарської праці”; 

3.1.6 осіб, визнаних постраждалими учасниками Революції Гідності, 
учасниками бойових дій відповідно до Закону України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту”, та їх дітей (до закінчення дітьми 
навчання у КАІ, але не довше ніж до досягнення ними 23 років) відповідно 
до  статті 44 Закону України “Про вищу освіту”; 

3.1.7 осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення; дітей осіб, 
стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 
збройної агресії проти України, а також дітей осіб, стосовно яких встановлено 
факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, 
які загинули/померли (до закінчення такими дітьми навчання у КАІ, але не 
довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно до статті 13 Закону 
України “Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено 
факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, 
та членів їхніх сімей”; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua



3.1.8  дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій 
громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних під час масових акцій громадянського протесту (до закінчення 
навчання у КАІ, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно 
до статті 44 Закону України “Про вищу освіту”; 

3.1.9. дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи (до 
закінчення навчання у КАІ, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), 
відповідно до  статті 44 Закону України “Про вищу освіту”, а саме: 

які перемістилися з територій, для яких не визначено дату завершення 
бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації, 
включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого 
Мінреінтеграції; 

в яких внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 
збройною агресією Російської Федерації проти України, житлове приміщення 
знищене або пошкоджене (до ступеня, непридатного для проживання), 
інформацію про яке внесено до Державного реєстру майна, пошкодженого та 
знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 
збройною агресією Російської Федерації проти України.  

3.1.10 осіб, яким призначені соціальні стипендії Верховної Ради України 
для здобувачів фахової вищої освіти відповідно до постанови Верховної Ради 
України від 24 жовтня 2002 р. № 218-IV “Про заснування соціальних 
стипендій Верховної Ради України для здобувачів фахової передвищої та 
вищої освіти”; 

3.1.11 дітей з інвалідністю та осіб з інвалідністю I-III групи; 

3.1.12 студентів (курсантів) із сімей, які отримують допомогу відповідно 
до Закону України “Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям”; 

3.1.13 осіб з інвалідністю внаслідок війни відповідно до Закону 
України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та їх 
дітей (до закінчення дітьми навчання у КАІ, але не довше ніж до досягнення 
ними 23 років) відповідно до  статті 44 Закону України “Про вищу освіту”; 

3.1.14 дітей загиблих, померлих (тих, що пропали безвісти) учасників 
Революції Гідності, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни 
або Захисників і Захисниць України (до закінчення дітьми навчання у КАІ, але 
не довше ніж до досягнення ними 23 років) відповідно до Закону 
України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”,  статті 
44 Закону України “Про вищу освіту”; 

3.1.15 дітей, які проживають у населених пунктах на лінії зіткнення (до 
закінчення дітьми навчання у КАІ, але не довше ніж до досягнення ними 23 
років), відповідно статті 44 Закону України “Про вищу освіту”. Такі діти 
набувають право на соціальну стипендію, якщо в день звернення за її 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua



призначенням населений пункт, в якому вони проживали на момент 
зарахування до КАІ, включено до переліку населених пунктів, що розташовані 
на лінії зіткнення, з урахуванням положень пункту 1 постанови Кабінету 
Міністрів України від 15 вересня 2023р                   № 1000 “Деякі питання 
визначення правового режиму на тимчасово окупованій території України”.  

3.2. Соціальні стипендії студентам (курсантам) першого року навчання до 
першого семестрового контролю призначаються без урахування рейтингу 
успішності та конкурсного бала, отриманого під час вступу до закладу освіти. 
Протягом наступних навчальних семестрів соціальні стипендії призначаються 
студентам (курсантам), які за результатами навчального семестру не мають 
академічної заборгованості, незадовільних результатів навчання, включені до 
рейтингу успішності. 

3.3 Студентам (курсантам), які мають право на отримання соціальної 
стипендії і набувають право на отримання академічної стипендії, виплачується 
тільки один вид стипендії за їх вибором, крім дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також студентів (курсантів), які 
в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків (батьки яких 
померли/оголошені померлими, загинули або пропали безвісти), яким 
одночасно виплачується академічна та соціальна стипендії відповідно до 
законодавства. 

3.4. Якщо студент (курсант) має право на призначення соціальної стипендії 
одночасно за кількома підставами, соціальна стипендія виплачується 
відповідно до однієї з підстав за вибором студента (курсанта). 

3.5. Діти, які отримували соціальні стипендії відповідно до підпунктів                        
6-9, 13-15 пункту 3.1, після досягнення ними 18 років продовжують 
отримувати соціальні стипендії відповідної категорії до закінчення КАІ за 
певним освітньо-кваліфікаційним рівнем, ступенем вищої освіти, але не довше 
ніж до досягнення ними 23 років. 

3.6. У разі здобуття вищої освіти за іншим освітньо-кваліфікаційним 
рівнем,  ступенем вищої освіти у КАІ або іншому закладі освіти, поновлення 
на навчання, у тому числі на підставі державного замовлення, після наданої у 
встановленому порядку перерви у навчанні, академічної відпустки або 
переведення студента (курсанта) до іншого закладу освіти для здобуття вищої 
освіти за тим же освітньо-кваліфікаційним рівнем, ступенем вищої освіти, 
питання призначення соціальної стипендії вирішується на умовах, визначених 
цими Правилами. 

3.7. Право на призначення і виплату соціальних стипендій з урахуванням 
їх розмірів, категорій отримувачів та механізму, визначених цими Правилами, 
поширюється на дітей та дітей осіб, зазначених у підпунктів 6-9, 13-15 пункту 
3.1, якщо вони або їх батьки набувають відповідного статусу після досягнення 
дітьми 18 років (до закінчення ними навчання у КАІ, але не довше ніж до 
досягнення 23 років). 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua



3.8 Для отримання соціальної стипендії студенти (курсанти) звертаються 
до КАІ із заявою в паперовій або електронній формі, в якій зазначаються 
відомості про особу та додатково подаються документи, визначені у 
постанові Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 №1045 «Деякі питання 
виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової 
передвищої та вищої освіти» зі змінами. 

3.9 Соціальна стипендія призначається студентам (курсантам): 

першого року навчання до першого семестрового контролю - з місяця 
зарахування до закладу освіти на період до першого семестрового контролю 
згідно з навчальним планом; 

першого року навчання після першого семестрового контролю, інших 
років навчання - з місяця, що настає після закінчення семестрового контролю 
згідно з навчальним планом, на період до визначення результатів наступного 
семестрового контролю або (якщо в останньому семестрі відповідно до 
навчального плану за певною спеціальністю (певним напрямом підготовки) 
семестровий контроль не передбачено) до закінчення навчання. 

3.10. Соціальна стипендія виплачується щомісяця починаючи з 1 числа 
місяця її призначення у розмірі: 

студентам (курсантам) закладів вищої освіти, які мають право на 
призначення соціальних стипендій (крім дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа, а також студентів (курсантів), які в 
період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків (батьки яких 
померли/оголошені померлими, загинули або пропали безвісти)) - 1180 
гривень; 

студентам (курсантам) закладів освіти з числа дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування - 4794 гривень; 

студентам (курсантам) закладів освіти, які є особами з числа дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування - 4572 гривень; 

студентам (курсантам) закладів освіти, які в період навчання у віці від 18 
до 23 років залишилися без батьків (батьки яких померли/оголошені 
померлими, загинули або пропали безвісти) - 4572 гривень. 

У місяці, в якому студенти (курсанти) закладів освіти з числа дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, досягли 18-річного віку, 
соціальна стипендія виплачується за цей місяць у розмірі 4794 гривень, з 
наступного місяця – 4572 гривень. 

3.11. Соціальні стипендії Верховної Ради України призначаються та 
виплачуються додатково до інших стипендій або грантів, призначених 
фізичними або юридичними особами (у тому числі академічної та/або 
соціальної стипендії, призначеної закладом освіти), державної допомоги, 
наданої відповідно до законодавства. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua



3.12. Якщо строк закінчення навчання студента (курсанта), який отримує 
соціальну стипендію, настає до закінчення місяця або якщо він вибуває із КАІ 
до закінчення строку навчання, йому виплачується стипендія у повному обсязі 
за останній місяць навчання. 

3.13. Особам, які належать до категорій, визначених підпунктами 6-9 та 13-
15 пункту 3.1, у місяці виповнення їм 23 років соціальна стипендія 
виплачується за цей місяць у повному обсязі. 

У період тимчасової непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу 
охорони здоров’я, студенту (курсанту) виплачується стипендія у призначеному 
розмірі. 

3.14. Виплата призначеної соціальної стипендії продовжується: 

особам, зазначеним у підпункті 11 пункту 3.1 цих Правил, - на підставі 
копії медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років або 
довідки медико-соціальної експертизи, або копію витягу з рішення експертної 
команди з оцінювання повсякденного функціонування особи за умови подання 
таких документів не пізніше ніж через шість місяців з дня їх видачі. У разі 
неможливості направлення таких осіб на повторний огляд, строк якого припав 
на період дії воєнного стану, виплата призначеної соціальної стипендії 
продовжується на строк дії або скасування воєнного стану, але не більше ніж 
на шість місяців після його припинення або скасування; 

особам, зазначеним у підпункті 12 пункту 3.1, - на підставі довідки органу 
соціального захисту населення про призначення сім’ї допомоги відповідно 
до Закону України “Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям” за умови подання довідки не пізніше ніж через три місяці з дня її 
видачі; 

дітям, зазначеним у підпунктах 6 та 13 пункту 3.1, у разі смерті одного із 
батьків, який був визнаний постраждалим учасником Революції Гідності, 
учасником бойових дій або особою з інвалідністю внаслідок війни відповідно 
до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту”, - на підставі копії довідки або посвідчення члена сім’ї загиблого. 

3.15. Студенти (курсанти), які протягом попереднього навчального 
семестру отримували соціальну стипендію і внаслідок тимчасової 
непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу охорони здоров’я, або з 
іншої причини не склали семестровий контроль у строк, визначений 
навчальним планом, мають право на отримання соціальної стипендії у 
призначеному їм розмірі на період ліквідації академічної заборгованості, 
встановлений наказом керівника закладу освіти (але не більш як місяць з дня 
припинення тимчасової непрацездатності або дати закінчення семестрового 
контролю згідно з навчальним планом у інших випадках), після чого 
призначення соціальної стипендії такій особі вирішується на умовах, 
визначених цими Правилами. 

3.16. У разі коли студент (курсант): 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua



ліквідував академічну заборгованість, виплата соціальної стипендії 
здійснюється відповідно до цих Правил з місяця, що настає за датою ліквідації 
академічної заборгованості; 

не ліквідував академічну заборгованість у встановлений строк (внаслідок 
чого студент (курсант) підлягає відрахуванню з навчання на підставі 
державного замовлення), відшкодування коштів, отриманих такою особою під 
час ліквідації академічної заборгованості, не здійснюється. 

3.17. Виплата соціальної стипендії за минулий період здійснюється не 
більш як за 12 місяців, якщо несвоєчасне включення студента (курсанта) до 
списків студентів (курсантів), яким призначено соціальну стипендію, 
відбулося не з його вини. 

3.18. Виплата соціальних стипендій студентам (курсантам), які реалізують 
право на академічну мобільність і зберігають статус здобувача фахової вищої 
освіти за денною формою здобуття освіти у відповідному закладі освіти 
протягом строку навчання за програмою академічної мобільності в іншому 
закладі освіти поза межами України, проводиться відповідно до Порядку 
призначення і виплати стипендій, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 липня 2004 № 882 “Питання стипендіального 
забезпечення”. 

3.19. Виплата призначеної соціальної стипендії не припиняється, якщо у 
період дії воєнного стану закінчився строк дії паспорта громадянина України, 
який належить студенту (курсанту). 

3.20. Якщо дата завершення бойових дій на територіях активних бойових 
дій або тимчасової окупації Російською Федерацією територій України, 
включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого 
Мінреінтеграції, не співпадає з місяцем проведення наступного семестрового 
контролю, виплата призначеної соціальної стипендії студентам (курсантам), 
зазначеним в абзаці другому підпункту 9 пункту 3.1 цих Правил, 
продовжується до визначення результатів наступного семестрового контролю. 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua few@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

mariana.krasnoshapka@kai.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)
Зміни до Правил призначення стипендії.pdf



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Зміни до Правил призначення стипендії.pdf
Номер документу: 169/од
 
Документ відправлено: 13:57 07.04.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
13:57 07.04.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 13:57 07.04.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
13:57 07.04.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 13:57 07.04.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


